**ibi, Mas aun guardar lo que es dado, Et inferius, Sean siempre guardadas y firmadas en poder de la Iglesia,** vterius multa priuilegia habent donationes Ecclesiis factæ: firmæ enim sunt sine insinuacione, licet excedant modum legitimum, Bart. in l. illud, per illum text. C. de sacrosanct. Eccles. Felin. in c. Ecclesia sanctæ Mariæ de Const. vbi appellat communem Anton. Gom. 2. tom. c. 4. num. 10. Capic. decis. 20. Ratio est, quia inextimabile est salus animæ, maximè adnot. in l. si pater. §. 1. ff. de donatio. tandem donatio omnium bonorum præsentium & futurorum Ecclesiæ facta valida est, Bart. in l. fin. num. 13. C. de pact. Felin. in c. in præsentia, nu. 5. de prob. quibus ad stipulatur, quòd ea quæ Dei spiritu aguntur legibus humanis non subiacent. c. duæ sunt. 19. quæst. 2. c. licet, de regular. de his & multis alijs priuilegijs mirandum non est: donatio enim Ecclesiæ facta nõ est simplex, sed remuneratoria & ob causam, ea enim quæ Ecclesiæ donatur, videtur donata pro salute donatorum, ad c. requisisti, de testam. l. annua. §. 1. de ann. legat. c. verum & ibi Abb. de cond. appof. Mant. de contract. to. 2. lib. 13. tit. 7. num. 18. & optimè docet, d. l. r. tit. 2. lib. 1. nou. recop. in illis verbis, *Por salud de nuestras animas,* & in d. l. 5. æquiparatur donatio Ecclesiæ facta donationi factæ ob seruitia, quæ quidem ob causam est: clerici enim deseruientes Ecclesijs, semper pro regibus Deo fundunt preces, propter quas Deus, & ipsi regibus, & eorum regnis multa assiduè bona largitur, & collata conseruat, ad text. in authent. quomodo oportet. Episc. circa principium, versu. cum utique. collat. 1. Demas que en nuestra donacion dize expressamente el señor Rey don Enrique la haze porque rueguen a Dios por su anima y de sus progenitores, & sic est donatio ob causam expressam de futuro, quæ non est proprie donatio, sed quedam conuentio innominata, quæ incidit in conuentionem, do vt facias. Bal. enim cons. 18. col. 2. lib. 1. docet, donationem ob causam de futuro esse contractum onerosum, nec continere causam lucratiuam refert Resti. Argentreus in consuet. Britan. art. 266. num. 40. Preterea donatio ob remuneracionem facta valet, licet aliàs de iure nõ valeret, quia non est simplex, sed ob causam ad l. Atilius Regulus. ff. de donatio, sicut aliàs dicimus in pupillo, qui donare non potest, etiã cum autoritate tutoris, & iudicis, ad l. non omni. C. de administrat. tut. l. fin. in fin. C. si mai. fact. alien. & tamen remunerare

*Et tunc probat. d. l. 5. r. p. l. in: de  
 quon dicitur. La vida en este mundo  
 y poder de las cosas que lealt. en un. 5.*

*ambas & honorem. De curiam de prete  
 in ed. p. uenit. in p. l. b. c. c. c. p.  
 de. de quon. au. uenit. La vida. 207.*

rare potest, etiam sine iudice. l. cum plures. §. tutor. ff. de ad-  
 min. tut. l. qui filium. ff. vbi pup. ed. deb. item nostra donatio  
 est quedam permutatio, utpote quedam remuneratio, ad l. sed  
 & si lege. §. consuluit. ff. de pet. hered. per quem text. ita tra-  
 dit Duē. reg. 224. limit. 4. Sed inter Principem & ecclesiam li-  
 cita est permutatio. ad authen. irca. sibi inuicem. C. de sac. of.  
 Eccles. etiam si res data Ecclesie, sit maior quam recepta. ad §.  
 finimus, circa principium in authent. de non alien. aut perm.  
 Præterea vbi aliquibus est prohibita alienatio, utpote fratribus  
 hæredibus institutis, donatio de rebus prohibitis alienari, va-  
 let inter ipsos ad l. pater. §. i. ff. de leg. 2. lex enim eo casu dicitur  
 quod frater non videtur prohibitus donare sorori l. voluntate  
 C. de fideicom. sed ecclesia & imperium, seu principatus se  
 habent, ut frater & soror, ut in authent. quo modo op. Episcopi  
 princ. & ibi notatur, & fortior ratio est: quia quasi vnum sunt  
 Ecclesia, & Imperium, non enim multum differunt, ut in d. §.  
 finimus, vers. cum utique: quod ergo Ecclesie donatur nõ de-  
 bet censeri alienatum. Vltimo Ecclesia dicitur mater imperij,  
 seu principatus, ut in authent. vt deter. sit num. cler. circa prin-  
 col. i. sed patri vel matri valet facta donatio, vbi etiam alias nõ  
 valeret, ad l. Aurelius. §. Titius. ff. de liber. leg. Y al ser irruo-  
 cables las donaciones hechas a Iglesias por las leyes y razones  
 dichas, parece que atedieron los dichos señores Reyes don En-  
 rique III. don Fernando y doña Ysabel, donadores de nuestra  
 Iglesia, quando reuocaron y modificaron las donaciones hechas  
 por sus Magestades en las leyes 4. 15. y 17. tit. 10. lib. 5. recopi-  
 porque nõ tratan en estas modificaciones de las donaciones  
 de las Iglesias. Y asi aquellas leyes generales, se han de limitar  
 y declarar per d. l. 5. tit. 2. lib. 1. nou. recopil. ad not. in l. sed & po-  
 sterior. ff. de legibus. Demas que hablan en donaciones de  
 villas y lugares, y jurisdicciones, y en donaciones simples, e im-  
 mefias, prout bene aduertit Menoch. d. conf. 1003. nu. 22: y la  
 de la Iglesia est ob causam, como queda probado. Et quia do-  
 tatio Ecclesie semel assignata diminui non debet: ad authent.  
 sed quamuis. C. de reuoxor. et. docet in terminis Paul. de Citad.  
 in tract. de iur. patron. 3. par. caus. 2. nu. 47: Matrimoniu enim  
 spirituale non dissoluitur, quia ecclesia nunquam moritur, ad  
 notat. in l. proponebatur. ff. de iudi. Et hæc dicta sufficiant pro  
 donataria ecclesia.

Quoad res autem donatas, conuienter a saber, las tercias decimales, conitanter asserimus, donari potuisse ecclesiæ, parua enim quantitas est respectu ecclesiæ insignis collegialis, & respectu donantis qui fuit potentissimus Hispaniarum Rex, prout in alia donatione oppidi mille uassallorum facta per nostrum Regem Henricum considerauit bene Men. d. conf. 1003. nu. 37. & 58. & optimè facit d. c. Abbate sanè. de re iud. in 6. ubi per Aragoniæ regem non ita potentem prout noster, donatum fuit oppidum de Rosellis monasterio, optimo iure, quando autem Rex, uel Regum multum non offenditur, ualida est donatio à Rege facta, ad. c. intellectu de iur. iuran. Meno. supra num. 8. & in terminis uellegialium, seu tributorum probat Matien. in d. l. 3. tit. 10. lib. 5. nou. recop. gloss. 7. nu. 9. præterea fuerunt donatæ decimæ quæ omni iure ad ecclesiam pertinent ex toto tit. de decim. Et sic licet ex priuilegio penes regem aliquo fuere tempore, quod tamen negatur, postea ad ecclesiam reuerfæ redeunt ad suam propriam naturam, quod facile contingit, neque censetur hoc ex aliqua lege causari ad l. si vnus, §. quod & in spicie. ff. de pact. & l. filio. ibi uidelicet quod nõ, & c. ff. de liber. & posth. cui fauet multum quod ex pluribus docet Signor. conf. 210. quem Sylu. sequitur conf. 16. numer. 31. prohibitionem alienandi cessare cum per alienationem res ad pristinam causam redit, prosequitur Mõter. decis. 47. num. 10. & seqq. Qui num. 14. ex sent. Luc. de Penna, docet donationem bonorum per principem factam ei cuius antea fuerunt plenius accipiendam fore, quam si alij fiat. Et sic potius debet appellari quædã relaxatio, quam donatio, y alsí la nombra Iulio II. en la dicha bula de erection, demas desto en nuestra donacion, Rex fecit conditionem suam, & regni meliorem, elargitionem enim donationum Deo factorum, nemo censetur fieri pauperior, nec diminuere statum suum, ad authen. vt eccle. Rom. circa mediam, col. 3. & l. 1. §. admunicipum. ff. ad l. falcid. iuncto. c. cum dilectus. & gloss. fin. quod met. causa, facit doctrina glos. communiter recepta in l. si ita stipulatio. 19. ff. de uerbor. dicentis non censeri damnũ si quis amittat lucrum iam quæsitum quando illud reuertitur ad eũ a quo prouenerat, fuera de que in donatione ecclesiæ facta optima mensura immensitas est, ad text. in d. §. finimus in auth. de non alien. Y para donacion de Rey hecha a Iglesia y

licencia

cion del cap. inteldelcto, iure iuran. lo podrò con razon Loz  
ces in allegat. oppidi de Mula pro Marchione de Veltz, 3, mē-  
bro. num. 8.